
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       Μύρινα 02-01-2024 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ                       Αριθ. Πρωτ. 159 

ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ταχ.Δ/νση : Μύρινα Λήμνου 

Τηλ.: 2254 3 50015 

e-mail: dlimnou@gmail.com  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Αριθ.  2/2024 

Η Δήμαρχος Λήμνου 

Έχοντας υπόψη : 

1) Τις διατάξεις  του άρθρου 58  του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»  ΦΕΚ 87 /τ.Α΄/2010. 
2) Τις διατάξεις  του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006. 
3) Τις διατάξεις  της παρ. 3 του  άρθρου 44  του Ν. 3979/2011. 
4) Τις διατάξεις του άρθρου 88  του Ν. 3463/2006, (ΦΕΚ  114/τ.Α΄) 
5) Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ 3499/25-05-2023, 
τεύχος Β΄). 
6) Την ανάγκη  ορισμού Εντεταλμένων Συμβούλων  για την εύρυθμη 
λειτουργία  των Υπηρεσιών του Δήμου.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α) Ορίζουμε τους παρακάτω δημοτικούς συμβούλους ως Εντεταλμένους και 
αναθέτουμε χωρίς αμοιβή, την εποπτεία  και το συντονισμό  των παρακάτω 
δράσεων του Δήμου, με τις εξής αρμοδιότητες : 

1)  Τον  κ.Λαντούρη Χρυσοβαλάντη ως Εντεταλμένο Δημοτικό 
Σύμβουλο  Πολιτικής Προστασίας  

 Να εκτελεί τις αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής 
Επιτροπής που αναφέρονται στα αντικείμενα και τις αρμοδιότητές του. 

 Της διαφάνειας και της ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στον τομέα των 
αρμοδιοτήτων του. 

 Να προβαίνει σε ανακοινώσεις, δηλώσεις, συνεντεύξεις και δημοσιεύσεις 
στο όνομα του Δήμου ύστερα από εξουσιοδότηση της Δημάρχου. 

 Τη διάθεση και το συντονισμό δράσης του απαραίτητου δυναμικού και 
μέσων για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των 
καταστροφών στα όρια του Δήμου. 

 Την παρακολούθηση του καθαρισμού των ρεμάτων εντός των οικισμών. 

 Την ευθύνη ώστε όλοι οι εργαζόμενοι της αρμοδιότητάς του να φέρουν τα 
μέσα ατομικής προστασίας 

mailto:dlimnou@gmail.com
ΑΔΑ: 9Γ92ΩΛΘ-ΦΒΦ



2)   Τον  κ. Σκαπέτη Χαράλαμπο ως Εντεταλμένο Δημοτικό 
Σύμβουλο  Αγροτικής Ανάπτυξης 

 Να εκτελεί τις αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής 
Επιτροπής που αναφέρονται στα αντικείμενα και τις αρμοδιότητές του. 

 Να προβαίνει σε ανακοινώσεις, δηλώσεις, συνεντεύξεις και δημοσιεύσεις 
στο όνομα του Δήμου ύστερα από εξουσιοδότηση της  Δημάρχου. 

 Την εποπτεία της λειτουργίας του Γραφείου Αγροτικής Παραγωγής και 
Αλιείας του Δήμου και τη συνεργασία με τις αρμόδιες Υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου. 

 Την ευθύνη συντονισμού ενημέρωσης του αγροτικού πληθυσμού για 
τις βελτιωμένες μεθόδους παραγωγής και οργάνωσης των εκμεταλλεύσεων για 
την αντιμετώπιση των τεχνικών, οικονομικών και διαρθρωτικών προβλημάτων. 

 Την  προώθηση κάθε θέματος για την ανάπτυξη της γεωργίας, της  
κτηνοτροφίας και της αλιείας, καθώς και τη διατήρηση του αγροτικού, 
κτηνοτροφικού και αλιευτικού πληθυσμού στις εστίες τους. 

 Την ανάπτυξη, προστασία, εκτίμηση και παρακολούθηση της φυτικής και 
ζωικής παραγωγής. 

 Τη διαχείριση των βοσκοτόπων. 

 Την   ευθύνη ώστε όλοι οι εργαζόμενοι της αρμοδιότητάς του να φέρουν 

τα μέσα ατομικής προστασίας. 

 

Β)  Οι ανωτέρω Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι, θα χρησιμοποιούν 
γραφεία  από τις υφιστάμενες υπηρεσίες του Δήμου  και γραμματειακή 
υποστήριξη από τους υπαλλήλους του Δήμου. 

       Η Δήμαρχος 

  

              Ελεονώρα Γεώργα       

ΑΔΑ: 9Γ92ΩΛΘ-ΦΒΦ


		2024-01-02T10:09:55+0200
	Athens




